CAPUT XIV.

Via certa vitæ æternæ obtinendæ.

Pacem sequimini cum omnibus, et sanctimoniam sine quâ nemo videbit Deum. *Hebr.* 12, 14. — Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. *Act.* 14, 21. — Si vis ad vitam ingredi, serva mandata. *Matth.* 19, 17. — Qui perdidit animam suam propter me, inveniet eam. *Matth.* 10, 39. — Nescitis quod ii qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium? sic currite, ut comprehendatis. *1 Cor.* 9, 24. — Ipsi tanquam lapides vivi superædificamini. *1 Petr.* 2, 5. — Jerusalem, quæ ædificatur ut civitas. *Ps.* 121, 3. — Exi citò in plateas et vicos civitatis, et pauperes ac debiles, et cæcos ac claudos introduc huc. *Luc.* 14, 21. — Et nomina inscripta, quæ sunt nomina duodecim tribuum filiorum Israel. *Apoc.* 21, 22. — Nisi abundaverit justitia vestra plus quam scribarum et pharisæorum, non intrabitis in regnum cœlorum. *Matth.* 5, 21. — Non omnis qui dicit mihi: Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum; sed qui facit voluntatem Patris mei qui in cœlis est, ipse intrabit in regnum cœlorum. *Matth.* 7, 21. — Si spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. *Rom.* 8, 13. — Satagite, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem

faciatis; hæc enim facientes non peccabitis aliquandò. *2 Petr. 1, 20.*

CAPUT XV.

Et laboris præmium est, et non absque gratiâ confertur.

Qui melit mercedem accipit, et congregat fructum in vitam æternam. *Joan. 4, 36.*—Justi in perpetuum vivunt, et apud Dominum est merces eorum, et cogitatio illorum apud Altissimum. *Sap. 5, 16.*—Eccè venio citò, et merces mea mecum est, reddere unicuique secundùm opera sua. *Apoc. 22, 12.*—Quodcumque facitis, ex animo operamini, sicut Domino et non hominibus. Scientes quòd à Domino accipietis retributionem hæreditatis, Domino Christo servite. *Coloss. 3, 23, 24.*—Ego sitiienti dabo de fonte aquæ vitæ gratis. *Apoc. 21, 6.*—Existimo quòd non sunt condignæ passionibus hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. *Rom. 8, 18.*—Venite, emite absque argento et absque ullâ commutatione vinum et lac. *Isa. 55, 1.*—Qui sitit veniat, et qui vult accipiat aquam vitæ gratis. *Apoc. 22, 17.*

CAPUT XVI.

Non obtinetur in hac vitâ, nec absque pugnâ.

Non videbit me homo et vivet. *Exod. 33, 20.*—Ingrederemur in requiem, qui credidimus. *Hebr. 4, 3.*—Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletur multis miseriis. *Job. 14, 1.*—Videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem; nunc cognosco ex parte, tunc cognoscam sicut et cognitus sum. *1 Cor. 13, 12.*—Dùm sumus in corpore, peregrinamur à Domino (per fidem enim ambulamus, et non per speciem), audemus autem, et bonam voluntatem habemus magis peregrinari à corpore, et præsentibus esse ad Dominum. Et ideò contendimus sive absentes sive præsentibus placere illi. *2 Cor. 5, v. 6, 7, 8.*—Non coronabitur, nisi qui legitimè certaverit. *2 Tim. 2, 5.*—Militia est vita hominis super terram, et sicut mercenarii dies ejus. *Job. 7, 1.*—Non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus. *Hebr. 13, v. 14.*—Regeneravit nos in spem vivam per resurrectionem Jesu Christi ex mortuis, in hæreditatem incorruptibilem, et incontaminatam, et immarcescibilem, conservatam in cœlis vobis. *1 Petr. 1, v. 5, 4.*

CAPUT XVII.

Sed post feliciter terminatum hujus vitæ agonem.

Hodiè mecum eris in paradiso. *Luc. 23, 43.*—Eccè video cœlos apertos. *Act. 7, 55.*—Domine Jesu, suscipe spiritum meum. *Act. 7, 59.*—Ascendens in altum captivam duxit captivitatem. *Ephes. 4, 8.*—Desiderium habens dissolvi, et esse cum Christo. *Philip. 1, 23.*—Significante Spiritu sancto nondùm pro palatam esse sanctorum viam, adhuc priore tabernaculo habente statum. *Hebr. 9, 8.*—Accessistis ad Sion montem et civitatem Dei viventis Jerusalem cœlestem, et multorum millium angelorum frequentiam, et Ecclesiam primitivorum qui conscripti sunt in cœlis, et judicem omnium Deum, et Spiritus justorum perfectorum. *Hebr. 12, 22, 23.*—Et datæ illis singulæ stolæ albæ, et dictum est illis ut requiescerent adhuc tempus modicum, donec compleantur conservi eorum et fratres eos. *s. 4, 1.*

rum, qui interficiendi sunt sicut et illi. *Apoc. 6, 11.*

CAPUT XVIII.

Certantibus legitimè et vincenibus promissa.

Filii sanctorum sumus, et vitam illam expectamus quam daturus est his qui fidem suam nunquam mutant ab eo. *Tob. 2, 8.*—Vincenibus dabo edere de ligno vitæ, quod est in paradiso Dei mei. *Apoc. 2, 7.*—Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitæ. *Apoc. 2, 10.*—Vincenibus dabo manna absconditum, et dabo illi calculum candidum, et in calculo nomen novum scriptum quod nemo scit, nisi qui accipit. *Apoc. 2, 17.*—Beati mortui qui in Domino moriuntur. A modò jam dicit Spiritus ut requiescant à laboribus suis, opera enim illorum sequuntur illos. *Apoc. 14, 13.*—Qui vicerit et custodierit usque in finem opera mea, dabo illi potestatem super gentes, et reget eas in virgâ ferreâ, et tanquam vas figuli confringentur; sicut et ego accepi à Patre meo, et dabo illi stellam matutinam. *Apoc. 2, 26, 27, 28.*—Qui vicerit sic vestietur vestimentis albis, et non delebo nomen ejus de libro vitæ, et confitebor nomen ejus coràm patre meo et coràm angelis ejus. Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo, sicut et ego vici et sedi cum Patre meo in throno ejus. *Apoc. 3, 5, 21.*—Qui vicerit possidebit hæc, et erit illi Deus, et ille erit mihi filius. *Apoc. 21, 7.*—Quos iustificavit, illos et glorificavit. *Rom. 8, 30.*—Adferent gloriam et honorem gentium in illam. *Apoc. 21, 26.*—Populus autem tuus omnes iusti in perpetuum hæreditabunt terram, germen plantationis meæ, opus manus meæ ad glorificandum. *Isa. 60, 21.*

CAPUT XIX.

Non timidus, incredulus, improbis.

Timidis et incredulis, et execratis, et homicidis, et fornicatoribus, et veneficis, et idololâtris, et omnibus mendacibus pars illorum erit in stagno ardenti igne et sulphure: quod est mors secunda. Non intrabit in eam aliquod coinquinatum, aut abominationem faciens et mendacium, nisi qui scripti sunt in libro vitæ Agni. *Apoc. 21, 8, 27.*—Foris canes et venefici, et impudici, et homicidæ, et idolis servientes, et omnis qui amat et facit mendacium. *Apoc. 22, 15.*—Non adjiciet ultrâ, ut pertranseat per te incircumcisus et immundus. *Isa. 52, 1.*—Erit Jerusalem sancta, et alieni non transibunt per eam amplius. *Joel. 3, 17.*—Amice, quomodò huc intrâsti non habens vestem nuptialem? at ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris: Ligatis manibus et pedibus ejus, mittite eum in tenebras exteriores, ibi erit fletus et stridor dentium. *Matth. 22, 12, 13.*—Novissimè veniunt et reliquæ virgines dicentes: Domine, Domine, aperi nobis. At ille respondens ait: Amen dico vobis, nescio vos. *Matth. 25, 11, 12.*—Nescio vos undè sitis; discedite à me omnes operarii iniquitatis. *Luc. 13, 27.*—Exibunt angeli, et separabunt malos de medio justorum, et mittent eos in caminum ignis; ibi erit fletus et stridor dentium. *Matth. 13, 49, 50.*